РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ТЕЛЬМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 13.10.2010г. № 140
О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области от 20.10.2005 года
№8 «Об установлении земельного налога на территории Тельмановского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010г. №229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившем силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования»
Совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. пункт 3 решения от 20.10.2005 года №8 «Об установлении земельного налога на территории Тельмановского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области изложить в новой редакции:
Установить следующий порядок и сроки уплаты земельного налога:

Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают в течение налогового периода один платеж по земельному налогу по сроку не ранее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма платежа по налогу исчисляется как произведение соответствующей налоговой базы и налоговой ставки.

Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями уплачивают суммы авансовых платежей по налогу не позднее 15 апреля, не позднее 15 июля, не позднее 15 октября текущего налогового периода как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

Уплата сумм земельного налога производится по истечении налогового периода не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом Сумма налога определяется как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 2 решения, и суммами исчисленных авансовых платежей в течение налогового периода.

2. Контроль за исполнением возложить на Главу муниципального образования.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Тосненский вестник» и размещению на сайте www.telmanacity.ru до 01 декабря 2010 года.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2011 года.
Глава муниципального образования

Тельмановское сельское поселение

Ю.Н. Кваша

1